
ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 25.11.2009 № 3751

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ 
«ГАЗИФИКАЦИЯ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА НА ТЕРРИТОРИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ВЛАДИМИР 

В 2010-2014 ГГ.»

В соответствии с решением Совета народных депутатов города Владимира 

от 17.03.2009 № 45 «О реализации действующих целевых программ, утвержденных 

до  01.01.2009»,  постановлением главы города  Владимира  от  15.04.2009  № 1118 

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых 

программ, их формирования и реализации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить долгосрочную целевую программу  «Газификация жилищного 

фонда  на  территории  муниципального  образования  город  Владимир

в 2010-2014 гг.» согласно приложению.

2.  Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации 

без  приложения  (с  приложением  разместить  на  официальном  информационном 

Интернет-сервере  органов  местного  самоуправления  г.Владимира  «Город 

Владимир» www.vladimir-city.ru).

3. Постановление вступает в силу с 01.01.2010.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

города, начальника управления архитектуры и строительства Немкова В.А.

Глава города А.П. Рыбаков



2

Приложение 
к постановлению главы 
города Владимира
от   25.11.2009  №  3751  

Долгосрочная целевая программа
«Газификация жилищного фонда на территории муниципального

 образования город Владимир в 2010-2014 гг.»

Паспорт Программы

Наименование Программы Долгосрочная  целевая  программа 
«Газификация  жилищного  фонда  на 
территории  муниципального  образования 
город  Владимир  в  2010-2014  гг.»  (далее  - 
Программа)

Основание для разработки 
Программы

Решение  Совета  народных  депутатов 
города  Владимира  от  17.03.2009  №  45 
«О  реализации  действующих  целевых 
программ,  утвержденных  до  01.01.2009», 
постановление  главы  города  Владимира  от 
15.04.2009  №  1118  «Об  утверждении 
Порядка  принятия  решений  о  разработке 
долгосрочных  целевых  программ,  их 
формирования и реализации»

Разработчик Программы Управление  архитектуры  и  строительства 
администрации города Владимира

Цели, задачи и мероприятия 
Программы

I.  Цель  –  организация  в  границах 
муниципального  образования  город 
Владимир  газоснабжения  населения  в 
многоквартирных  жилых  домах  (ранее  не 
обеспеченных  сетевым  природным  газом  и 
иным  источником)  и  в  микрорайонах 
индивидуальной жилой застройки.
II. Задачи и мероприятия: 
1. Разработка проектной документации по:
1.1. Газификации квартир в многоквартирных 
жилых  домах  с  устройством  внутридомовой 
разводки  и  установкой  необходимого 
газового оборудования.
1.2.  Газопроводов  высокого  и  низкого 
давления  к  микрорайонам  и  по  улицам 
микрорайонов  жилой застройки.
2.  По  разработанной  проектной 
документации:



3

2.1. Газификация квартир в многоквартирных 
жилых  домах  с  устройством  внутридомовой 
разводки  и  установкой  необходимого 
газового оборудования. 
2.2.  Строительство газопроводов высокого и 
низкого  давления  к  микрорайонам  и  по 
улицам микрорайонов жилой застройки

Сроки реализации Программы 2010 – 2014 годы
Администратор  Программы Управление архитектуры и строительства 

администрации города Владимира
Исполнитель мероприятий 
Программы

Муниципальное  бюджетное  учреждение 
города  Владимира  «Владстройзаказчик» 
(МБУ «Владстройзаказчик»)

Объемы финансирования по годам Год финансирования Объем 
финансирования  

2010 12 638

2011 28 070

2012 23 340

2013 21 505

2014 28 570

Ожидаемые конечные результаты 
реализации Программы 

I. Разработка проектной документации:
- для обеспечения сетевым природным газом 
149  квартир  в  20  многоэтажных  жилых 
домах;
-  на  17,41  км  высокого  и  7,78  км  низкого 
давления  к  микрорайонам  и  по  улицам 
микрорайонов  индивидуальной  жилой 
застройки.
II.  Газификация  174  квартир  в 
24 многоэтажных жилых домах.
III.  Строительство  21,56  км  газопроводов 
высокого  и  15,78  км  низкого  давления  к 
микрорайонам  и  по  улицам  микрорайонов 
индивидуальной жилой застройки



4

1. Содержание проблемы и обоснование ее решения программными методами
Газификация  является  важнейшим  процессом  государственной  политики 

в области использования природного газа, направленным на улучшение социально-
экономических условий жизни населения. 

Основными  проблемами,  препятствующими  эффективному  развитию 
газификации  микрорайонов  города  Владимира,  являются  высокая  стоимость 
первоначальных  капитальных  затрат  при  строительстве  объектов  газоснабжения, 
низкая  внутренняя  норма  доходности  проектов  газификации  вследствие 
незначительных  объемов  потребления  природного  газа  и  большой  удаленности 
потребителей газа           от существующих систем газораспределения. Наряду с этим 
усугубляет  ситуацию  рост  тарифа  на  транспортировку  природного  газа, 
устанавливаемого  газораспределительными  организациями  для  конечных 
потребителей,  в  связи  с  увеличением  затрат  на  эксплуатацию  расширяющейся 
газораспределительной сети.

Ценовое соотношение газ - уголь позволяет говорить о превосходстве газового 
топлива  над  твердым.  Затраты  на  реконструкцию  индивидуальных  котельных 
с  переводом на газовое топливо окупаются в течение 3-5 лет.   Средняя экономия 
затрат на отопление газифицированного домовладения составляет 3,5 - 4 тыс.рублей 
в год.  Наличие газового топлива позволяет значительно улучшить качество жизни 
населения, улучшить теплоснабжение жилых помещений, снизить затраты на услуги 
жилищно-коммунального хозяйства.

Снижение  затрат  на  топливно-энергетические  ресурсы  является  одной  из 
приоритетных  задач  социально-экономического  развития  города,  основным 
инструментом  решения  которой  становится  развитие  газификации  на  территории 
муниципального  образования  города  Владимир,  в  том  числе  строительство  и 
развитие газопроводов высокого и низкого давления к микрорайонам и по улицам 
микрорайонов индивидуальной жилой застройки.

Замещение  используемых  в  настоящее  время  твердого  и  жидкого  видов 
топлива  природным  газом  кроме  экономического  эффекта  будет  способствовать 
уменьшению выбросов  загрязняющих веществ в  атмосферный воздух,  улучшению 
экологической  обстановки  на  территории  муниципального  образования  город 
Владимир.

На  территории  муниципального  образования  по  состоянию  на  01.11.2009 
проложено 182,67 км  газопроводов высокого и 382,667 км  низкого давления, что 
обеспечило  возможность  получения  природного  газа  в  117  548  квартирах 
многоквартирных жилых домов и в 8 471 частных жилых домах. 



5

Программа  является  логическим  продолжением  предыдущих  программ и 
учитывает  результаты  их  реализации:  программы  «Газификация  жилого  фонда  в 
городе  Владимире  на  2004-2010  годы»,  утвержденной  решением  Владимирского 
городского  Совета  народных  депутатов  от  23.09.2003  №  217,  и  муниципальной 
целевой программы "Газификация жилищного фонда на территории муниципального 
образования  город  Владимир  в  2007-2013  гг.",  утвержденной  решением  Совета 
народных депутатов города Владимира от 22.08.2007 № 193. В рамках реализации 
мероприятий данных программ было проложено 7,841 км газопроводов высокого и 
5,937  км низкого  давления,  газифицировано  67  квартиры  в  8   многоквартирных 
жилых  домах,  ранее  не  обеспеченных  сетевым  природным  газом.  Получили 
возможность  газифицировать  свои  дома  более  300  домовладельцев  на  улицах 
Добросельской,  Муромской,  Николо-Галейской,  Чехова,  Ильинской-Покатой, 
Козлов  Вал,  Садовой,  Владимирский  спуск,  Толстовский  переулок  г.Владимира, 
Шороновка, Луневской, Луневский Вал, Польцо, Ольховка мкр.Лунево.

В тоже время,  на территории муниципального образования город Владимир 
имеются микрорайоны и отдельные многоквартирные дома не обеспеченные сетевым 
природным газом.

Программа  разработана  в  целях  комплексного  и  системного  подхода  в 
решении  финансовых,  организационно-методических,  технических, 
информационных  вопросов  газификации  муниципального  образования  город 
Владимир,  эффективности  организационных  и  технических  мероприятий  по 
газификации, стимулирования эффективного газопотребления населением города.

Мероприятия  Программы  направлены  на  решение  задачи  по  повышению 
уровня  благоустроенности  жилищного  фонда  в  части  обеспечения  сетевым 
природным газом жилых домов.

2. Цели и основные задачи Программы, сроки ее реализации
Целью  Программы  является  организация  в  границах  муниципального 

образования город Владимир газоснабжения населения в  многоквартирных жилых 
домах (ранее не обеспеченных сетевым природным газом и иным источником) и в 
микрорайонах индивидуальной жилой застройки.

Задачи и мероприятия Программы: 
1. Разработка проектной документации по:
1.1.  Газификации  квартир  в  многоквартирных  жилых  домах  с  устройством 

внутридомовой разводки и установкой необходимого газового оборудования.



6

1.2. Газопроводов высокого и низкого давления к микрорайонам и по улицам 
микрорайонов  жилой застройки.

2. По разработанной проектной документации:
2.1.  Газификация  квартир  в  многоквартирных  жилых  домах  с  устройством 

внутридомовой разводки и установкой необходимого газового оборудования.
2.2. Строительство газопроводов высокого и низкого давления к микрорайонам 

и по улицам микрорайонов жилой застройки.
В состав работ по строительству газопроводов низкого давления по улицам, с 

целью  обеспечения  сетевым  природным  газом  частных  жилых  домов,  не  входят 
работы,  связанные с приобретением газового оборудования, запорно-регулирующей 
арматуры,  материалов,  выполнением  строительно-монтажных  работ  от 
магистральной  газовой  трубы  и  в  пределах  частного  дома  (квартиры),  а  также 
проектных работ и связанных с ними согласований, производятся домовладельцем за 
свой счет.

Включение в Программу дополнительно многоквартирных домов, техническое 
состояние  которых  позволит  произвести  их  газификацию,  осуществляется  путем 
внесения изменений в настоящую Программу по предложению управления жилищно-
коммунального хозяйства.

Сроки реализации Программы - 2010-2014 годы.

3. Ресурсное обеспечение Программы
Финансирование Программы на весь период ее реализации осуществляется за 

счет средств бюджета города Владимира.
На  реализацию  мероприятий  Программы  по  выполнению  строительно-

монтажных  работ  по  газификации   квартир  в  многоквартирных  жилых  домах, 
строительству  газопроводов  высокого  давления  и  низкого  давления  возможно 
привлечение  средств  бюджета  области  в  случае  принятия  такого  решения 
администрацией  Владимирской  области  при  утверждении  бюджета  на 
соответствующий финансовый год.

Объем  финансирования  мероприятий  Программы  составляет 
114 123 тыс.рублей.

4. Ожидаемые результаты реализации Программы
Обеспечение  сетевым  природным  газом  жителей  174  квартир 

в 24 многоквартирных жилых домах.



7

Строительство 21,56 км газопроводов высокого и 15,78 км низкого давления 
к  микрорайонам  и  по  улицам  микрорайонов  позволит  улучшить  уровень 
благоустроенности более 678 частных жилых домов.

Социальная  эффективность  Программы  –  повышение  качества  услуг 
организаций  коммунального  комплекса  для  потребителей,  снижение  риска 
возгорания жилых домов.

Экологическая эффективность Программы – снижение выбросов в атмосферу 
отходов от сжигания угля, мазута и других горючих материалов.



8
5. Система программных мероприятий.

№ 
п.п.

Наименование задачи, мероприятия

И
сп

ол
ни

те
ль Наименование задачи, мероприятия Показатели результативности выполнения 

программы

В
се

го
 п

о 
пр

ог
ра

мм
е в том числе по годам

2010 2011 2012 2013 2014

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
по

ка
за

те
ля

Ед
ин

иц
а 

из
ме

ре
ни

я

В
се

го
 п

о 
пр

ог
ра

мм
е в том числе по годам

2010 2011 2012 2013 2014

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

I. Разработка проектной документации по строительству газопроводов высокого и низкого давления к микрорайонам, по улицам микрорайонов и 
газификации  многоквартирных  жилых  домов 

1. Разработка проектной документации по строительству газопроводов высокого давления к микрорайонам 
1.1. Газопровод  высокого  давления  от 

существующего  газопровода  в  районе 
Шепелево-Никулино  к  мкр.Злобино  и 
Аббакумово  со  строительством  в  каждом 
населенном пункте ШГРП  с 2-мя регуляторами 
РДНК-1000

1.2. Газопровод высокого  давления от  газопровода 
идущего на мкр.Лунево к мкр.Рахманов Перевоз 
и  Долгая  Лужа  со  строительством  в  каждом 
населенном пункте ШГРП с 2-мя регуляторами 
РДНК-1000

1.3. Газопровод высокого давления к мкр.Сельцо и 
Ширманиха  со  строительством  в  каждом 
населенном пункте ШГРП с 2-мя регуляторами 
РДНК-1000

М
БУ

 «
В

ла
дс

тр
ой

за
ка

зч
ик

» 1 600 0 0 0 1 600 0

500 0 0 500 0 0

1 250 0 0 0 1 250 0

П
ро

ек
т 

га
зо

пр
ов

од
а 

на
 

ко
лл

ич
ес

тв
о 

ки
ло

ме
тр

ов км 5,00 0,00 0,00 0,00 5,00 0,00

км 0,50 0,00 0,00 0,50 0,00 0,00

км 3,00 0,00 0,00 0,00 3,00 0,00



9
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Итого по п.1 3 350 0 0 500 2 850 0 км 8,50 0,00 0,00 0,50 8,00 0,00

2. Разработка проектной документации по строительству газопроводов низкого давления по улицам микрорайонов 
2.1. Разводящий  газопровод  по  ул.Центральной, 

Северной,  Набережной,  Школьной,  Зеленой 
мкр.Мостострой

2.2. Разводящий газопровод по ул.Шпалорезка  

2.3. Разводящий газопровод по ул.Лесной и Полевой 
мкр.Злобино

2.4. Разводящий  газопровод  по  ул.Центральной  и 
Новой  мкр.Аббакумово

2.5. Разводящий  газопровод  по  улицам  Дегтярева, 
Ватутина, Матросова

2.6. Разводящий  газопровод  по  ул.Лесной 
мкр.Рахманов Перевоз

2.7. Разводящий  газопровод  по  ул.Деревенской 
мкр.Долгая Лужа

2.8. Разводящий  газопровод  по  ул.Селецкой 
мкр.Сельцо

2.9. Разводящий  газопровод  по  ул.Ширманиха 
мкр.Ширманиха

М
БУ

 «
В

ла
дс

тр
ой

за
ка

зч
ик

» 1 200 0 1 200 0 0 0

250 0 250 0 0 0

320 0 0 0 320 0

300 0 0 0 300 0

250 250 0 0 0 0

200 0 0 0 200 0

200 0 0 0 200 0

200 0 0 0 200 0

200 0 0 0 200 0

П
ро

ек
т 

га
зо

пр
ов

од
а 

на
 

ко
лл

ич
ес

тв
о 

ки
ло

ме
тр

ов км 1,83 0,00 1,83 0,00 0,00 0,00

км 0,28 0,00 0,28 0,00 0,00 0,00

км 1,25 0,00 0,00 0,00 1,25 0,00

км 0,83 0,00 0,00 0,00 0,83 0,00

км 0,98 0,98 0,00 0,00 0,00 0,00

км 0,70 0,00 0,00 0,00 0,70 0,00

км 0,35 0,00 0,00 0,00 0,35 0,00

км 0,98 0,00 0,00 0,00 0,98 0,00

км 1,05 0,00 0,00 0,00 1,05 0,00

Итого по п.2 3 120 250 1 450 0 1 420 0 км 7,00 0,98 2,11 0,00 3,91 0,00



10
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

3. Разработка проектной документации по газификации многоквартирных жилых домов 
3.1. ул.Кирова, 1-а, 3

3.2. ул.Большая Нижегородская, 117

3.3. ул.Сакко и Ванцетти, 20

3.4. ул.Шпалорезка, 10 км, 15

3.5. ул.Школьная,  1,  3,  4,  10,  12,  14,  16 
мкр.Мостострой

3.6. ул.Набережная, 9, 10, 11 мкр.Мостострой

3.7. ул.Элеваторная, 14

3.8. Октябрьский военный городок, 129
М

БУ
 «

В
ла

дс
тр

ой
за

ка
зч

ик
» 400 0 0 0 400 0

250 0 250 0 0 0

400 0 0 0 400 0

100 0 100 0 0 0

540 0 540 0 0 0

170 0 170 0 0 0

200 0 0 200 0 0

200 0 0 200 0 0

П
ро

ек
т 

га
зи

фи
ка

ци
и 

ж
ил

ог
о 

до
ма

  
на

 к
ол

ли
че

ст
во

 к
ва

рт
ир

шт 8 0 0 0 8 0

шт 3 0 3 0 0 0

шт 3 0 0 0 3 0

шт 2 0 2 0 0 0

шт 82 0 82 0 0 0

шт 10 0 10 0 0 0

шт 8 0 0 8 0 0

шт 2 0 0 2 0 0

Итого по п.3 2 260 0 1 060 400 800 0 шт 126 0 97 10 19 0

Итого по п.I 8 730 250 2 510 900 5 070 0 км 15,50 0,98 2,11 0,50 11,91 0,00
шт 126 0 97 10 19 0

II. Разработка проектной документации по строительству газопроводов высокого и низкого давления к микрорайонам, по улицам микрорайонов и 
газификации многоквартирных жилых домов по программным мероприятиям, не завершенным в 2009 году

1. Разработка проектной документации по строительству газопроводов высокого давления к микрорайонам
1.1. Газопровод  высокого  давления  от 

существующего  газопровода  идущего  на 
птицефабрику  «Центральная»  мкр.Юрьевец  к 
мкр.Мосино,  Оборино,  Немцово  со 
строительством  в  каждом  населенном  пункте 
ШРГП с 2-мя регуляторами РДНК-1000

М
БУ

 «
В

ла
дс

тр
ой

за
ка

зч
ик

» 400 400 0 0 0 0

П
ро

ек
т 

га
зо

пр
ов

од
а 

на
 

ко
лл

ич
ес

тв
о 

ки
ло

ме
тр

ов км 5,71 5,71 0,00 0,00 0,00 0,00



11
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1.2. Газопровод  высокого  давления  к 
мкр.Мостострой  и  Шпалорезка  со 
строительством  в  каждом  населенном  пункте 
блочного  ГРП  с  РДГ-150  (2-мя  линиями 
редуцирования,  АСУПТ)  от  существующего 
газопровода  по  ул.Мостостроевской  в  районе 
АБЗ

М
БУ

 «
В

ла
дс

тр
ой

за
ка

зч
ик

» 350 350 0 0 0 0

П
ро

ек
т 

га
зо

пр
ов

од
а 

на
 

ко
лл

ич
ес

тв
о 

ки
ло

ме
тр

ов км 3,20 3,20 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по п.1 750 750 0 0 0 0 км 8,91 8,91 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Разработка проектной документации по строительству газопроводов низкого давления по улицам микрорайонов 

Разводящий  газопровод  по  ул.8-я  Линия 
г.Владимира

М
БУ

 «
В

ла
дс

тр
ой

за
ка

зч
ик

» 370 370 0 0 0 0

П
ро

ек
т 

га
зо

пр
ов

од
а 

на
 к

ол
ли

че
ст

во
 к

ил
ом

ет
ро

в км 0,78 0,78 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по п.2 370 370 0 0 0 0 км 0,78 0,78 0,00 0,00 0,00 0,00



12
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

3. Разработка проектной документации по газификации многоквартирных жилых домов 
3.1. ул.Бородина, 31

3.2. ул.194-й км, 5

3.3. ул.Молодежная,2 мкр.Оргтруд

М
БУ

 «
В

ла
дс

тр
ой

за
ка

зч
ик

» 100 0 0 0 100 0

150 150 0 0 0 0

50 50 0 0 0 0

П
ро

ек
т 

га
зи

фи
ка

ци
и 

ж
ил

ог
о 

до
ма

 н
а 

ко
лл

ич
ес

тв
о 

кв
ар

ти
р

шт 4 0 0 0 4 0

шт 7 7 0 0 0 0

шт 12 12 0 0 0 0

Итого по п.3 300 200 0 0 100 0 шт 23 19 0 0 4 0

Итого по п.II 1 420 1 320 0 0 100 0 км 9,69 9,69 0,00 0,00 0,00 0,00

шт 23 19 0 0 4 0
III. Строительство газопроводов высокого и низкого давления к микрорайонам, по улицам микрорайонов и газификация многоквартирных жилых домов 

1. Строительство газопроводов высокого давления к микрорайонам 

1.1. Газопровод  высокого  давления  от 
существующего  газопровода  идущего  на 
птицефабрику  «Центральная»  мкр.Юрьевец  к 
мкр.Мосино,  Оборино,  Немцово  со 
строительством  в  каждом  населенном  пункте 
ШРГП с 2-мя регуляторами РДНК-1000

М
БУ

 «
В

ла
дс

тр
ой

за
ка

зч
ик

» 16 070 0 16 070 0 0 0

П
ро

ло
ж

ен
о 

ки
ло

ме
тр

ов
 

га
зо

пр
ов

од
а

км 5,71 0,00 5,71 0,00 0,00 0,00



13
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1.2. Газопровод  высокого  давления  к 
мкр.Мостострой  и  Шпалорезка  со 
строительством  в  каждом  населенном  пункте 
блочного  ГРП  с  РДГ-150  (2-мя  линиями 
редуцирования,  АСУПТ)  от  существующего 
газопровода  по  ул.Мостостроевской  в  районе 
АБЗ

1.3. Газопровод  высокого  давления  от 
существующего  газопровода  в  районе 
Шепелево-Никулино  к  мкр.Злобино  и 
Аббакумово  со  строительством  в  каждом 
населенном пункте ШГРП  с 2-мя регуляторами 
РДНК-1000

1.4. Газопровод высокого  давления от газопровода 
идущего  на  мкр.Лунево  к  мкр.Рахманов 
Перевоз  и  Долгая  Лужа  со  строительством  в 
каждом  населенном  пункте  ШГРП  с  2-мя 
регуляторами РДНК-1000

1.5. Газопровод высокого давления к мкр.Сельцо и 
Ширманиха  со  строительством  в  каждом 
населенном пункте ШГРП с 2-мя регуляторами 
РДНК-1000

М
БУ

 «
В

ла
дс

тр
ой

за
ка

зч
ик

» 13 500 0 0 10 305 3 195 0

4 180 0 0 0 0 4 180

3 700 0 0 0 3 700 0

9 150 0 0 0 2 000 7 150

П
ро

ло
ж

ен
о 

ки
ло

ме
тр

ов
 г

аз
оп

ро
во

да км 3,20 0,00 0,00 0,00 3,20 0,00

км 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00

км 0,50 0,00 0,00 0,00 0,50 0,00

км 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,00

Итого по п.1 46 600 0 16 070 10 305 8 895 11 
330

км 17,41 0,00 5,71 0,00 3,70 8,00



14
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

2. Строительство газопроводов высокого давления к микрорайонам по программным мероприятиям, не завершенным в 2009 году 
Строительство газопровода  высокого  давления 
от  существующего  газопровода  в  районе 
турбазы «Ладога» к мкр.Кусуново,  Уварово со 
строительством:
в  мкр.Кусуново  ШРГП  с  2-мя  регуляторами 
РДНК-1000; 
в мкр.Уварово – блочное ГРП с РДГ-150 (2-мя 
линиями редуцирования, АСУПТ)

М
БУ

 «
В

ла
дс

тр
ой

за
ка

зч
ик

» 490 490 0 0 0 0

П
ро

ло
ж

ен
о 

ки
ло

ме
тр

ов
 

га
зо

пр
ов

од
а

км 4,15 4,15 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по п.2 490 490 0 0 0 0 км 4,15 4,15 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Строительство газопроводов низкого давления по улицам микрорайонов
3.1. Разводящий  газопровод  по  ул.8-я  Линия 

г.Владимир

3.2. Разводящий  газопровод  по  улицам  Дегтярева, 
Ватутина, Матросова

3.3. Разводящий  газопровод  по  ул.Центральной, 
Северной,  Набережной,  Школьной,  Зеленой 
мкр.Мостострой

3.4. Разводящий газопровод по ул.Шпалорезка  

3.5. Разводящий  газопровод  по  ул.Центральной 
мкр.Кусуново

3.6. Разводящий  газопровод  по  ул.Центральной  и 
Малая сторонка мкр.Уварово  

3.7. Разводящий  газопровод  по  ул.Покровской 
мкр.Мосино

М
БУ

 «
В

ла
дс

тр
ой

за
ка

зч
ик

» 5 640 0 3 920 1 720 0 0

1 300 0 0 1 300 0 0

3 600 0 0 0 3 600 0

100 0 0 0 100 0

3 000 0 3 000 0 0 0

10 720 9 000 1 720 0 0 0

2 900 0 0 0 2 900 0

П
ро

ло
ж

ен
о 

ки
ло

ме
тр

ов
 г

аз
оп

ро
во

да 0,78 0,00 0,00 0,78 0,00 0,00

км 0,98 0,00 0,00 0,98 0,00 0,00

км 1,83 0,00 0,00 0,00 1,83 0,00

км 0,88 0,00 0,00 0,00 0,88 0,00

км 1,64 0,00 1,64 0,00 0,00 0,00

км 2,08 0,00 2,08 0,00 0,00 0,00

км 0,95 0,00 0,00 0,00 0,95 0,00



15
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

3.8. Разводящий  газопровод  по  ул.Полевой 
мкр.Оборино

3.9. Разводящий газопровод по ул.Полевой и  Новой 
мкр.Немцово

3.10. Разводящий  газопровод  по  ул.Лесной 
мкр.Рахманов Перевоз

3.11. Разводящий  газопровод  по  ул.Деревенской 
мкр.Долгая Лужа

3.12. Разводящий газопровод по ул.Лесной и Полевой 
мкр.Злобино 

3.13. Разводящий  газопровод  по  ул.Центральной  и 
Новой  мкр.Аббакумово

3.14. Разводящий  газопровод  по  ул.Селецкой 
мкр.Сельцо

3.15. Разводящий  газопровод  по  ул.Ширманиха 
мкр.Ширманиха

М
БУ

 «
В

ла
дс

тр
ой

за
ка

зч
ик

» 2 415 0 0 2 415 0 0

3 214 0 0 3 214 0 0

1 300 0 0 0 0 1 300

680 0 0 0 0 680

2 350 0 0 0 0 2 350

1 550 0 0 0 0 1 550

1 850 0 0 0 0 1 850

1 950 0 0 0 0 1 950

П
ро

ло
ж

ен
о 

ки
ло

ме
тр

ов
 г

аз
оп

ро
во

да км 0,40 0,00 0,00 0,40 0,00 0,00

км 1,08 0,00 0,00 1,08 0,00 0,00

км 0,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,70

км 0,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,35

км 1,25 0,00 0,00 0,00 0,00 1,25

км 0,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,83

км 0,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,98

км 1,05 0,00 0,00 0,00 0,00 1,05

Итого по п.3 42 569 9 000 8 640 8 649 6 600 9 680 км 15,78 0,00 3,72 3,24 3,66 5,16

4. Газификация многоквартирных жилых домов
4.1. ул.Молодежная,2 мкр.Оргтруд

4.2. ул.Сакко и Ванцетти, 20

4.3. ул.Шпалорезка, 10 км, 15

4.4. ул.Школьная,  1,  3,  4,  10,  12,  14,  16 
мкр.Мостострой

4.5. ул.Набережная, 9, 10, 11 мкр.Мостострой

4.6. ул.Батурина, 15

4.7. ул.Добросельская, 193, 195 М
БУ

 «
В

ла
дс

тр
ой

за
ка

зч
ик

» 450 0 450 0 0 0

1 300 0 0 0 0 1 300

100 0 0 0 100 0

4 100 0 0 0 0 4 100

500 0 0 0 0 500

498 498 0 0 0 0

3 486 0 0 3 486 0 0

Га
зи

фи
ци

ро
ва

но
 к

ва
рт

ир шт 12 0 12 0 0 0

шт 3 0 0 0 0 3

шт 2 0 0 0 2 0

шт 82 0 0 0 0 82

шт 10 0 0 0 0 10

шт 2 2 0 0 0 0

шт 15 0 0 15 0 0



16
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

4.8. ул.Кирова, 1-а, 3

4.9. ул.Большая Нижегородская, 117

4.10. ул.Бородина, 31

4.11. ул.194 -й км, 5

4.12. ул.Элеваторная, 14

4.13. Октябрьский военный городок, 129

4.14. ул.Батурина, 12-б М
БУ

 «
В

ла
дс

тр
ой

за
ка

зч
ик

» 700 0 0 0 0 700

340 0 0 0 340 0

360 0 0 0 0 360

600 0 0 0 0 600

400 0 400 0 0 0

400 0 0 0 400 0

1 080 1 080 0 0 0 0

Га
зи

фи
ци

ро
ва

но
 к

ва
рт

ир шт 16 0 0 0 0 16

шт 3 0 0 0 3 0

шт 4 0 0 0 0 4

шт 7 0 0 0 0 7

шт 8 0 8 0 0 0

шт 2 0 0 0 2 0

шт 8 8 0 0 0 0

Итого по п.4 14 314 1 578 850 3 486 840 7 560 шт 174 10 20 15 7 122

Итого по п.III 103 973 11 068 25 560 22 440 16 335 28 570 км 37,34 4,15 9,42 3,24 7,36 13,16

шт 174 10 20 15 7 122

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ: 114 123 12 638 28 070 23 340 21 505 28 570 37,34 4,15 9,42 3,24 7,36 13,16

шт 174 10 20 15 7 122

Используемые сокращения:

ГРП – газораспределительный пункт;

           ГРПБ – газораспределительный пункт блочного типа;

           ШГРП – шкафной газораспределительный пункт;

АСУТП – автоматическая система управления технологических процессов;

РДГ – регулятор давления газа;

РДНК (РДУК) – модификации регулятора давления газа.


	Глава города
	А.П. Рыбаков


